
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

RESOLUÇÃO CUNI N° 1.957 

Aprova as diretrizes para a t ransmissão das reuniões 
dos Conselhos Superiores da Universidade Federal 
de Ouro Preto. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em sua 308a 

reunião ordinária, realizada em 26 de outubro de 2017, no uso de suas atribuições legais. 

Considerando a proposta de regulamentação das transmissões das reuniões dos Conselhos 
Superiores da Universidade Federal de Ouro Preto, apresentada pela Comissão de Legislação e 
Recursos (CLR) do CUNI, 

R E S O L V E : 

Art. I o Determinar que as reuniões dos Conselhos Superiores da Universidade Federal de 
Ouro Preto sejam transmitidas on Une pela TV UFOP. 

Art. 2 o Após o encerramento das reuniões, os arquivos das gravações não serão 
disponibilizados em plataforma digital. 

Art. 3 o As decisões dos Conselhos Superiores serão reduzidas a termo que produzirá os 
efeitos administrativos. 

Ouro Preto, 26 de outubro de 2017. 

Cláudia Aparecida Marliére de Lima 
Presidente 

PUBLICADO 
B0LF7 !M ADMINISTRATIVO 

DAP. O.SuUkJ^ 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br - email: soc@reitoria.ufop.br - Fone: (0xx31) 3559.1212 - Fax: (0xx31)3559-1228 

http://www.ufop.br
mailto:soc@reitoria.ufop.br

